
 

 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL 2022 METŲ NACIONALINĖS PARAMOS KAIMO BENDRUOMENIŲ VEIKLAI 

TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

 
2022 m.             d.  Nr. 

 

Vilnius 

 

 

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys.  

Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai taisyklės (toliau– Taisyklės), 

rengiamos siekiant tinkamai pasirengti 2022 m. paramos paraiškų priėmimui. Parama pagal šias 

taisykles teikiama iš valstybės biudžeto, o paraiškų priėmimas skelbiamas vieną kartą per metus. 

Siekiant sudaryti sąlygas bendruomeninėms organizacijoms tinkamai ir laiku įgyvendinti 

projektus, kurie turi būti užbaigti iki einamųjų metų, paraiškų priėmimą būtina paskelbti 2022 m. 

I ketvirtį.  

Projekto pagrindinis tikslas – parengti Taisykles 2022 m. paramos paraiškų priėmimui, 

kuriomis reglamentuojama: 

– remiamos veiklos sritys; 

– tinkami pareiškėjai ir paramos gavėjai; 

– tinkamumo sąlygos ir įsipareigojimai; 

– projektų atrankos tvarka ir kriterijai; 

– projektų įgyvendinimo, administravimo bei stebėsenos procedūros, institucijos ir jų 

funkcijos. 

Įsakymo projektas susijęs su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūra) veiklos sritimis.  

Siekiant įgyvendinti įsakymo projektą, nereikės informacinių sistemų pakeitimų ir 

papildomų lėšų. 

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas ir parengta antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

 

 



2 

 

 

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas Teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje (TAIS)  konsultuotis su visuomene ir derinti su Agentūra. 

 

Direktorė                                                            Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Pancerovaitė, tel. (8 5)  239 1124, el. p. agne.pancerovaite@zum.lt 

 


